
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
€ +

RESOLUCION No. _0199-AD-86

Limo,Ltd.MAYO coccococcccnaninciónnia conos de 198.4.......

Visto el oficio N” 085-FPT-86, presentado por la Federación Peruana de Tiro,
e el cual ha motivado el expediente N* 2837;

CONSIDERANDO

Que, por Resolución N” 127-AD-86, de fecha 11 de abril de 1986, se autorizó
a la Federación Peruana de Tiro, para que la delegación nacional de dicha -
disciplina deportiva viaje a los países de Alemania Federal , Suiza, Alema
nia Democrática, Rumanía é Italia, quienes participaran en Torneos clasifi
catorios de Tiro para las Olímpiadas de Seúl 88, a realizarse del 13 de Ma=
yo al 14 de Junio de 1986.

n
Que, es necesario ampliar la nómina de los deportistas que participarán en -
dichos Eventos Internacionales;

r
Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección Na -
cional de Deportes de Afiliados y Dirección Ejecutiva Nacional, de conformi
dad con el Decreto Legislativo N” 328 Ley General del Deporte.

SE RESUELVE

ARTICULO PRIMER9.- AMPLIESE la Resolución Jefatural N” 127-AD-86 de fecha--
11 de abril del presente año incluyendose a la misma a -

los deportistas OSCAR CARRILLO PALOMINO y WALTER MENDIVIL TORRES, quienes
participarán en una Gira Internacional clasificatoria de Tiro, para las O -
límpiadas de Seúl-88, a realizarse en los países de Alemania Federal, Suiza,
Alemanía Democrática, Rumanía é Italia, a partir del 13 de Mayo al 14 de Ju
nio de 1986.

ARTICULO SEGUNDO.- De conformidad con el artículo 77, establecido en el De
creto Legislativo N” 328 y Reglamentada por el artículo

76 del Decreto Supremo N” 07-86-ED, de fecha 13.03.86, los mencionados tira
dores están exonerados de los impuestos sobre signos de aviación a que se-
contrae el Decreto Legislativo N” 209, sobre impuestos a los viajes y servi
cios del Decreto Ley 22317, modificado por el artículo 2” del citado Decre-
to Legislativo N” 209, y del impuesto a los viajes al exterior de los Decre
tos Legislativos Ns 22317 y 24030.

Pais



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
.

yey
RESOLUCION No. 0199-AD-86

Limo, ..1.9...de.............. MAY O ccccacoacocacaccca de 198..6......

ARTICULO TERCERO.- Los gastos del referido viaje no afectará
el Presupuesto de la Federación Peruana de

Tiro ni del Instituto Peruano del Deporte.

Regístrese y comuníquese;

E ANDRADE MENDOZA
Director Eiecutivo
p' El Jofe del 12D

JAM.DINADAF
MMB.glm.
exp. 2837.



RES Ny? 0199-AD-86 deRES.N 19-MAVO-86.

Y INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

y EDUCACION FÍSICA Y DEPORTES FED. PER. TIRO
Po! —INRED—

REF:
HOJA. DE REGISTRO Y CONTROL OF. FPT=86=095 de SIN FECHA

Fecha de INGRESO: » y DN ,

1Y355 PE ASUNTO:

Solicita autori zación para partiHora: DN ' — - 71030 A Me cipación del Tte. Inf. EP Oscar
p Folios: Carrillo y el Stte, Int.EP, WaltérPO O q/N 0 Mendlv11, en torneos clasificato

: ; rios de Tiro para las 0limpiaddsRegistrad: E ner ¡E de Seul 1988,
Pase a: [ antecenentes [>] inFORMAR No.

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por:

O U No. de folio
[-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION 58 TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

Q. [7] anrecenentes [>] INFORMAR No.

[JJ arcmivo | PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 4

Pase a: [7] anreceoentes [>] INFORMAR No.

[archivo EN PREP. RESPUESTA

Remitido por:
; No. de folio

[] conocimiento [_] tOMAR ACCION

Recibido por: [] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

$ Hora 3

Pase a: [E antecenentes [] INFORMAR No.

[J archivo E PREP. RESPUESTA

Remitido por:
, No. de folio

[] conocimiento [] tOMAR ACCION

Recibido por: [7 AUTORIZACION [7] TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora 2

Paseai ob DE AFILIADOS E antecenentes [] ¡FORMAR No.2 :

[archivo ES PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
O TDA La] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: [7] AUTORIZACION. [] Tramitar ás
Observaciones: 1

Fecha 19.5.86 Hora |!



«P.P.T,

ANSTITUTO PERVANO

FEDERACION PERUANA DE TRO__ A AE DEL DO 75 TE

no del Deporte

$37
1986

FOLIO No

UD

OFICIO FPT 86 - 095.
Sr.
JAIME ANDRADE
DIRECTOR NACIONAL DEL DEPORTE
DE NUESTRA MAYOR CONSIDERACION. “

Asunto: Participación del Tle. Inf. E.P. OSCAR CARRI
.

y el STte. Int. E.P. WALTER MENDIVIL TORRES en to
clasificatorios de tiro para las Olimpiadas de SEUL 1988,
Por la presente solicitamos a Ud. la resolución corres-

pondiente para el viaje de los oficiales E.P. TTe. Inf. OSCAR
CARRILLO PALOMINO y STte. Int. WALTER MENDIVIL TORRES, tiradores
de nuestra federación quienes participaran en Europa en los si-
guientes torneos:
-Gran premio de SUHL.
-Semana internacional de MUNICH.
-Competencia internacional de SURICH.
-Gran premio de RUMANIA.

Clasificatorios para las Olimpiadas de SEUL 1,986.
El viaje de los mencionados señores no irrogará gastoal IPD ya que por una gestión de nuestra federación el costo de

la participación de los mencionados seleccionados nacionales se-rá sufragado integramente por el Ministerio de Guerra

P.D. Nombres completos de los tiradores:
- OSCAR RAUL CARRILLO PALOMINO
- WALTER EDUARDO MENDIVIL TORRES

Vrámito. Documentario



a5.

“OPÍCIO BPT.86 <:095.

Fo

38Sr.
JAÍME AND
DIRECTOR MAOTONAL: DEL DEPORTE
DÉ. NUESPRA MAYOR CONSIDERACION.

Asunto: Participación del Ie. Inf. E.F. OSCAR CARRILLO PALOMINO
y el 8Tte. Int. E.P. WALTER MENDIVIL TORRES en torneosclasificatorios de tiro para las Olimpiadas de SEUL 1988.

, Por la presente solicitamos a Ud. lea resolución corres-pondiente para el viaje de los oficiales E.P. Tle. Inf. OSCAR
CARRILLO PALOMINO y SIte. Int. WALTER MENDIVIL. TORRES, tiradores
de nuestra federación quienes participaran en Europa en los 8i-
guientes torneos:
-Gran premio de SUHL.
-Semana internecional de MUNICH.
-Competencia internacional de SURICH.
-Gran premio de RUMANIA.

Clpsificatorios para. las Olimpiadas de SEUL 1,988.
El yiaje de los mencionados señores no irrogará gastoal IPD ya que por una gestión de nuestra federación el costo dela participación de los mencionados seleccionados nacionales se-08 PL integramente pez el Ministerio de is:

EeloAl E4 ¿O IDRMEZAGA VILLARREAL
PRESIDENTE FPT .

P.». Nombres: completós de 108 tiradores:
- OSCAR RAUL CARRILLO. PALOMINO
=> WALTER' EDUARDO MENDIVIL TORRES


